
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1038733 Xhevdet   Rexhepi Investimi ne ngritjen e pemishtes me mjedra me infrastrukture komplet Lipjan Prishtina 96 pikë 112,585.00 Euro 78,809.50 Euro

2 1037540 Avni  Zeqiri Ngritja e pemishtes me mjeder Podujevë Prishtina 93 pikë 56,375.10 Euro 42,281.33 Euro

3 1038446 Shefqet   Ahmeti Ngritja e pemishtes me mjeder dhe mekanizem Prishtinë Prishtina 93 pikë 116,446.00 Euro 81,512.20 Euro

4 1037455 Blerta  Restelica Investimi ne ngritjen e pemishte me mjedra me infrastrukture komplete Podujevë Prishtina 93 pikë 19,400.00 Euro 14,550.00 Euro

5 1037335 Kushtrim  Gashi Plantacioni me mjeder,mekanizem dhe ujitje Prishtinë Prishtina 93 pikë 32,755.00 Euro 24,566.25 Euro

6 1029184 Bujar  Berisha Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore , sektori i perimeve - mjeder 3.00ha Podujevë Prishtina 93 pikë 58,900.00 Euro 44,175.00 Euro

7 1038643 Fahredin  Behrami Dredhez Prishtinë Prishtina 91 pikë 58,700.00 Euro 44,025.00 Euro

8 1040748 Aziz  Ferizi Ngritja e pemishtes me mjedra Skenderaj Mitrovica 91 pikë 45,285.00 Euro 29,435.25 Euro

9 1036267 Shpejtim  Agushi Ndritja e pemishtes me molle dhe mjedra Lipjan Prishtina 91 pikë 46,235.00 Euro 34,676.25 Euro

10 1036765 Naim  Bajrami Investime ne asetet fizike ne ekonomi bujqesore sektori i pemeve dredhez 5.7 Podujevë Prishtina 90 pikë 116,600.00 Euro 87,450.00 Euro

11 1037084 Fitnete   Visoka Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - sektori i pemeve (dredhez 1.35ha) Podujevë Prishtina 90 pikë 51,510.00 Euro 36,057.00 Euro

12 1036507 Xhevahire  Spahija Investimet ne ngritjen e pemishtes me mjedra me infrastrukture komplete Lipjan Prishtina 90 pikë 18,001.00 Euro 11,700.65 Euro

13 1040256 Shehrije  Zabelaj Ngritja e pemishtes me fruta manore Malishevë Prizren 90 pikë 73,300.00 Euro 54,975.00 Euro

14 1030342 Flojere  Thaqi Ngritja e plantacionit me mjedra mekanizim depo dhe ujitje Drenas Prishtina 90 pikë 120,000.00 Euro 78,000.00 Euro

15 1038915 Florotë  Zejnullahu Pemishte me mjeder Podujevë Prishtina 90 pikë 113,721.00 Euro 85,290.75 Euro

16 1039837 Donjeta  Zhegrova
Ngritja e pemishtes se re me mjeder dhe mekanizem bujqesor si dhe paisje per 

prodhimte enrgjise
Vushtrri Mitrovica 90 pikë 92,540.00 Euro 69,405.00 Euro

17 1019091 Arbër  Nimanaj Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore,sektori i pemeve dredhez 4.00 ha Istog Pejë 88 pikë 91,600.00 Euro 68,700.00 Euro

18 1040318 Egzon  Shala Ngritja e plantacionit te mjedrave mekanizem dhe ujitje Skenderaj Mitrovica 88 pikë 32,755.00 Euro 24,566.25 Euro

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Republika e Kosovës 

MASA 101:Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

  

NEN-MASA 101.1.b Sektori për pemë manore

Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Qeveria - Vlada - Government 



19 1035793 Korab  Ajeti Ngritja e pemishtes me mjeder ne siperfaqe prej 2 ha Podujevë Prishtina 88 pikë 34,440.00 Euro 25,830.00 Euro

20 1001375 Beçë  Elshani Mjeder 0.5 ha Malishevë Prizren 88 pikë 73,800.00 Euro 51,660.00 Euro

21 1037933 Ilir  Bunjaku Pemishte me mjeder Podujevë Prishtina 88 pikë 48,465.00 Euro 36,348.75 Euro

22 1039213 Avni   Azemi Ngritja e pemishtes me mjedra dhe mekanizmi Podujevë Prishtina 88 pikë 47,500.00 Euro 35,625.00 Euro

23 1039657 Edon  Thaqi Ngritja e plantacionit prej 4.0 ha me mjederr Gjilan Gjilan 88 pikë 87,357.00 Euro 65,517.75 Euro

24 1040494 Valon  Zhinipotoku Ngritja e plantacionit me mjederr 2.0 ha Novobërdë Gjilan 88 pikë 67,845.00 Euro 50,883.75 Euro

25 1040925 Bashkim  Cakolli Ngritja e plantacionit me mjedrra mekanizem dhe depo per ujitje Kamenicë Gjilan 88 pikë 48,216.00 Euro 36,162.00 Euro

26 1040780 Ismet  Ajvazi Ngritja e pemishtes me mjeder Prishtinë Prishtina 88 pikë 69,579.00 Euro 48,705.30 Euro

27 1016617 Afrim  Fazliu Ngritja e pemishtes me mjedrra dhe mekanizem Mitrovicë Mitrovica 88 pikë 75,265.00 Euro 45,159.00 Euro

28 1036380 Arber  Sahiti Ndertimi i serres Prishtinë Prishtina 88 pikë 41,710.00 Euro 31,282.50 Euro

29 1038657 Mimoza  Aliu Ngritja e pemishtes me mjedra dhe mekanizem Mitrovicë Mitrovica 87 pikë 49,552.00 Euro 32,208.80 Euro

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.


